
1 

DIRECTUM-25360-868273  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 26.12.2018 №  2700/10-01 
 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые учреждениями, подведомственными 

Управлению развитием отраслей социальной сферы 
Администрации городского округа Чехов    

 
 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 
депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 
утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 
предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 
учреждениями городского округа Чехов», письма Управления развитием 
отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов от 
11.12.2018 № 783/02-03 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 
учреждениями, подведомственными Управлению развитием отраслей 
социальной сферы Администрации городского округа Чехов (прилагается). 

2. Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 
городского округа Чехов (Косино А.В.) обеспечить граждан бесплатной 
доступной информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу:  
3.1. пункт 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 

24.01.2018 № 0122/10-01 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

 



2 

DIRECTUM-25360-868273  

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению развитием 
отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 
23.03.2018 № 0595/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные 
услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 
Чехов»;   

3.3. постановление Администрации городского округа Чехов от 
07.06.2018 № 1282/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные 
услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 
Чехов»; 

3.4. постановление Администрации городского округа Чехов от 
19.09.2018 № 1969/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные 
услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 
Чехов»; 

3.5. постановление Администрации городского округа Чехов от 
19.10.2018 № 2195/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные 
услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 
Чехов»; 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-868273  

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 26.12.2018 №  2700/10-01 
 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными 
Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов  
 

№ 
п/п Наименование услуги Единица измерения 

услуги 
Стоимость 

услуги, (руб.) 
1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа 
«Культурно-творческий центр «Дружба» 

1. Занятия в «Народном» коллективе, ансамбле танца 
«Юность» 

1 чел./мес. 1 800,0 

2. Занятия в театре танца «Гном» 1 чел./мес. 1 800,0 
3. Занятия в спортивно-танцевальном коллективе 

«Парадиз» 
1 чел./мес. 1 800,0 

4. Занятия в фитнес зале: пилатес, йога 1 чел./мес. 1 800,0 
5. Занятия в театральной мастерской «Твой формат» 1 чел./мес. 1 000,0 
6. Занятия в танцевальном коллективе «Карусель» 1 чел./мес. 1 800,0 
7. Занятия в танцевальном коллективе «Танцы +» 1 чел./мес. 1 200,0 
8. Занятия в кружке «Жемчужина» 1 чел./мес. 1 200,0 
9. Проведение викторин, спартакиад, «Праздников 

именинника» 
-взрослый билет 
-детский билет 

 
 

1 билет 
1 билет 

 
 

100,0 
200,0 

10. Проведение игровых – интерактивных и музыкальных 
программ (группа до 100 человек с работой детского 
комплекса) 
-взрослый билет 
-детский билет 

 
 
 

1 билет 
1 билет 

 
 
 

100,0 
300,0 

11. Тематические диско-вечера, танцевальные шоу-
программы 

1 билет 400,0 

12. Адресные тематические программы 1 билет 500,0 
13. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 600,0 
14. Проведение программы с участием самодеятельных 

коллективов 
-взрослый билет 
-детский билет 

 
 

1 билет 
1 билет 

 
 

200,0 
100,0 

15. Проведение вечеров отдыха и тематических программ в 
литературно-музыкальной гостиной «Арт кафе» 

1 билет 300,0 

16. Проведение мероприятий, творческих объединений, в 
литературно-музыкальной гостиной «Негаснущие 
звезды» 

1 билет 150,0 

17. Проведение мероприятий, творческих объединений, в 
литературно-музыкальной гостиной «Звучащая 

 
 

 
 



4 

DIRECTUM-25360-868273  

живопись» 
-детский билет 
-взрослый билет 

 
1 билет 
1 билет 

 
100,0 
150,0 

18. Проведение конференций, семинаров в литературно-
музыкальной гостиной 

 
1 час 

 
5 000,0 

19. Проведение спектаклей, мюзиклов, шоу-программ с 
участием самодеятельных коллективов  
с 1 по 13 ряд 
с 14 по 19 ряд 
балкон с 1 по 7 ряд 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

400,0 
300,0 
200,0 

20. Проведение мастер-класса 1 билет 500,0 
21. Проведение конференций, семинаров в концертном зале 1 час 15 000,0 
22. Проведение фестивалей, смотров-конкурсов в             

концертном зале 
 

1 час 
 

15 000,0 
23. Проведение межзональных, областных фестивалей, 

конкурсов: 
-соло 
-дует 
-ансамбль (до 7 чел.) 
-коллектив (от 7 чел. и выше) 

 
 

1 чел./орг.взнос 
2 чел./ орг.взнос 

1 ансамбль/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взн 

 
 

1 500,0 
3 000,0 
5 000,0 
6 000,0 

24. Проведение открытых конкурсов в концертном зале: 
-соло 
-дует 
-ансамбль (до 7 чел.) 
-коллектив (от 7 чел. и выше) 

 
1 чел./орг.взнос 
2 чел./ орг.взнос 

1 ансамбль/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 

 
1 000,0 
2 000,0 
3 000,0 
5 000,0 

25. Предоставление места для распространения входных 
билетов на гастрольные концертные, цирковые, 
театральные, мероприятия 

 
руб./час 

 
200,0 

26. Проведение коммерческого мероприятия- концерта для 
взрослых (по билетам заказчика) 

1 час 30 000,0 

27. Проведение коммерческого мероприятия- спектакля для 
взрослых (по билетам заказчика) 

1 час 25 000,0 

28. Проведение коммерческого мероприятия - детского 
представления, цирковой программы  
(по билетам заказчика) 

1 час 25 000,0 

29. Предоставление концертного зала для проведения 
социально значимых мероприятий  

1 час 15 000,0 

30. Проведение адресных мероприятий в концертном зале 1 час 20 000,0 
31. Оформление сцены для мероприятий (шарами, 

архитектурным светом, «звездное небо» и т.д.) 
1мероприятие 15 000,0 

32. Оформление сцены работой экрана 1 час 5 000,0 
33. Оформление мероприятия видеоматериалом 

(видеомонтаж картин для работы экрана) 
1 мероприятие 5 000,0 

34. Прокат декорации   1шт./сутки 300,0 
35. Проведение тематических мероприятий без 

музыкального оформления в диско зале 
 

1 час 
 

3 000,0 
36. Озвучивание мероприятия в диско зале 1 час 2 000,0 
37. Озвучивание выездного мероприятия малым комплектом 

звукового оборудования 
1 час 5 000,0 

38. Озвучивание выездного мероприятия средним 
комплектом звукового оборудования 

1 час 10 000,0 

39. Озвучивание выездного мероприятия полным 
комплектом звукового оборудования, светового 
оборудования 

1 час 20 000,0 



5 

DIRECTUM-25360-868273  

40. Озвучивание выездного мероприятия усиленным 
комплектом звукового оборудования 

1 час 30 000,0 

41. Предоставление светового оборудования (пушки, 
световые головы) 

1 шт. 2 000,0 

42. Изготовление афиш, рекламных проспектов, флаеров 
Формат А-6 
Формат А-1 
Формат А-3 
Формат А-4 

 
 
 

1 экз. 

 
15,0 

300,0 
100,0 
50,0 

43. Расклейка афиш 
Формат А 1 
Формат А 3 
Формат А 4 

 
1 экз. 

 

 
30,0 
20,0 
15,0 

44. Размещение баннера на здании 1 экз. 1 500,0 
45. Написание сценария 1 сценарий 5 000,0 
46. Постановка театрального действия (работа режиссера) 30 мин. 2 500,0 
47. Работа звукорежиссера 1 час 3 000,0 
48. Монтаж видеофильма  1 видеоклип 

1видеофильм 
5 000,0 
10 000,0 

49. Работа ведущего мероприятия 1 мероприятие 5 000,0 
50. Работа ведущего корпоративного вечера 1 час 5 000,0 
51. Прокат костюмов: 

стоимостью до 1000 руб. 
стоимостью от 1000 до 3000 руб. 
стоимостью от 3000 до 5000 руб. 
стоимостью свыше 5000 руб. 

 
 

в сутки  
 
 

 
200,0 
500,0 

1 000,0 
2 500,0 

52. Предоставление торгового места для размещения буфета 1 час 1 000,0 
53. Предоставления торгового места для сувенирной 

продукции (игрушек и т.д.) 
 

1 час 
 

1000,0 
54. Размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 3 800,0 
55. Размещение аппарата снековой продукции аппарат/месяц 3 800,0 
56. Размещение аппарата молочных коктейлей аппарат/месяц 3 800,0 
57. Размещение выездного буфета 1 месяц 3 800,0 
58. Размещение сувенирной продукции 1 месяц 3 800,0 
59. Реализация бахил 1 пара 5,0 
60. Предоставление (аренда) нежилого помещения для 

проведения конференций, семинаров, собраний                          
(120 кабинет) 

 
1 час 

 
5 000,0 

61. Предоставление (аренда) нежилого помещения 
(концертный зал) для проведения адресных мероприятий 

1 час 20 000,0 

62. Предоставление помещения для проведения репетиции, 
тренировок: 
- сцена (без звукового/светового оформления) 
- хореографический зал 
- хореографический зал со станками и зеркалами 

 
 

1 час 
1 час 
1 час 

 
 

1 000,0 
  800,0 
1 000,0 

63. Предоставление помещений (диско зал, 
хореографический зал) для проведения тренировочного 
процесса по различным видам спорта 

 
1 час 

1 000,0 

64. Предоставление светового оборудования для 
мероприятий, вечеров отдыха и т.д. в бальном зале 

1 час 500,0 

65. Предоставление нежилого помещения (бальный зал) для 
проведения праздничных мероприятий, вечеров отдыха и 
т.д. 

1 час 1 500,0 

Выступление творческих коллективов 



6 

DIRECTUM-25360-868273  

66. «Народный» коллектив, ансамбль танца «Юность» 1 номер 1 500,0 
67. «Образцовый» коллектив, театр танца «Ковчег» 1 номер 1 500,0 
68. Спортивно- танцевальный коллектив «Парадиз» 1 номер 1 500,0 
69. «Народный» коллектив, ансамбль русской песни 

«Подмосковный сувенир» 
1 номер 

 
1 500,0 

70. Оркестр народных инструментов «Сказ» 1 выступ./30мин. 20 000,0 
71. Духовой оркестр «Серебряные трубы» 1 выступ./30мин. 25 000,0 
72. Ансамбль камерной музыки «Арт-классик» 1 номер 2 000,0 
73. Ансамбль джазово-танцевальной музыки  

«Доктор Чехов» 
1 номер 2 000,0 

74. Саксофон-соло 1 номер 1 500,0 
75. Скрипка-соло 1 номер 1 500,0 
76. Вокальный ансамбль «ВЭДА» 1 номер 2 500,0 
77. Выступление баяниста, концертмейстера 30 мин. 3 000,0 
78. Программа в стиле русских народных традиций 30 мин. 10 000,0 
79. Выступление солистов МБУК КТ КТЦ «Дружба» 1 номер 1 500,0 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Чеховская детская школа искусств» 

Дополнительные платные образовательные услуги: 
1. Комплекс дополнительных услуг, сопровождающих 

учебный процесс, для учащихся школы искусств 
(углубленное изучение отдельных предметов, 
обеспечение участия в фестивалях, конкурсах, 
олимпиадах и иных формах публичного показа 
результатов творческой деятельности, обеспечение 
текстовой продукцией и др.) 

 
1 чел./мес. 

 
1 000,0 

Платные образовательные услуги: 
1. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 

неделю (без концертмейстера) 
1 чел./мес. 1 200,0 

2. Занятие в группе эстетического развития, 25 минут в 
неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 600,0 

3. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 
неделю (с концертмейстером 25 минут) 

1 чел./мес. 1 350,0 

4. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 
неделю (с концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 1 450,0 

5. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 
неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 1 700,0 

6. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 
неделю (с концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 1 850,0 

7. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 
неделю (с концертмейстером 90 минут) 

1 чел./мес. 1 950,0 

8. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 
неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 2 100,0 

9. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 
неделю (с концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 2 200,0 

10. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 
неделю (с концертмейстером 90 минут) 

1 чел./мес. 2 300,0 

11. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 
неделю (с концертмейстером 135 минут) 

1 чел./мес. 2 400,0 

12. Занятие в группе прикладного искусства, 45 минут в 
неделю 

1 чел./мес. 1 400,0 

13. Занятие в группе прикладного искусства, 90 минут в 
неделю 

1 чел./мес. 2 800,0 



7 

DIRECTUM-25360-868273  

14. Обучение на втором отделении по учебному плану 
(художественное, хореографическое) 

1 чел./мес. 2 500,0 

15. Занятие в группе углубленного изучения предмета, 
45 минут в неделю 

1 чел./мес. 500,0 

16. Занятие в группе углубленного изучения предмета, 
25 минут в неделю 

1 чел./мес. 250,0 

17. Фитнес, танцевальная аэробика, 90 минут в неделю 1 чел./мес. 2 070,0 
18. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение). Преподаватель заслуженный работник 
культуры, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 3 400,0 

19. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение). Преподаватель заслуженный работник 
культуры, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 700,0 

20. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель высшей категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 900,0 

21. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель высшей категории 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 450,0 

22. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель первой категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 850,0 

23. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель первой категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 425,0 

24. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель второй категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 650,0 

25. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Преподаватель второй категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 325,0 

26. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Концертмейстер высшей категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 150,0 

27. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Концертмейстер высшей категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 075,0 

28. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение). Концертмейстер первой категории, 45 
минут в неделю 

1 чел./мес. 2 000,0 

29. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Концертмейстер первой категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 000,0 

30. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Концертмейстер второй категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 900,0 

31. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 
сольное пение).  
Концертмейстер второй категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 950,0 

Прокат инструментов: 
1. Стоимость инструмента до 15000 рублей 1 инструмент/месяц 250,0 
2. Стоимость инструмента до 25000 рублей 1 инструмент/месяц 300,0 
3. Стоимость инструмента свыше 25000 рублей 1 инструмент/месяц 360,0 
4. Стоимость инструмента свыше 50000 рублей 1 инструмент/месяц 470,0 



8 

DIRECTUM-25360-868273  

Проведение совместных мероприятий с организациями (лекции, концерты): 
1. Концертный зал -255,6 м2 1 мероприятие/1 час 5 000,0 
2. Малый концертный зал – 75,9 м2 1 мероприятие/1 час 3 500,0 
3. Учебный класс -22 м2 1 мероприятие/1 час 1 200,0 
4. Учебный класс -22 м2 1 мероприятие/30 мин. 600,0 
5. Прокат звуковой аппаратуры 1 мероприятие/1 час 1 000,0 
6. Работа звукорежиссера 1 мероприятие/1 час  500,0 

Прочие услуги: 
1. Размещение аппарата снековой продукции, вендинговых 

аппаратов 
аппарат/месяц 3 800,0 

2. Размещение выездного буфета 1 месяц 3 800,0 
Конкурсные мероприятия: 
1. Проведение областных конкурсов 

-хор (свыше 20 чел.) 
-хоровой ансамбль (от 8 до 15 чел.) 
-ансамбль (до 5 чел.) 
-ансамбль (от 6 до 15 чел.) 
-солист 

 
1 коллектив/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

 
3 000,0 
2 200,0 
1 800,0 
2 200,0 
1 500,0 

2. Проведение межзональных (открытых) конкурсов: 
-хореографический ансамбль (8-12 чел.) 
-дополнительный взнос за каждого участника при 
численности коллектива свыше 12 человек 
-ансамбль (до 5 чел.) 
-ансамбль (от 6 до 15 чел.) 
-солист 
-художественный конкурс 
-теоретический конкурс 

 
1 коллектив/орг.взнос 

 
1 чел./орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 
1 чел./орг.взнос 
1 чел./орг.взнос 

 
2 750,0 
330,0 

 
1 400,0 
1 600,0 
1 000,0 
170,0 
950,0 

3. Проведение конкурсов (открытых) городского округа 
Чехов: 
-солист 
-ансамбль (до 12 чел.) 
-оркестр (от 12 чел.) 

 
 

1 чел./орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 
1 коллектив/орг.взнос 

 
 

900,0 
1 300,0 
1 500,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов» 

1. Кружок «Радуга» 1 чел./занятие 500,0 
2. Кружок английского языка «Английский клуб»: 

-групповые занятия 
-индивидуальные занятия 

 
1 чел./час 
1 чел./час 

 
300,0 
500,0 

3. Кружок «Дошкольник» 1 чел./занятие 300,0 
4. Развивающий кружок «Эрудит» 1 чел./занятие 300,0 
5. Клуб «Волшебные петельки»: 

-занятие для взрослых 
-занятие для детей 

 
1 чел./занятие 
1 чел./занятие 

 
300,0 
150,0 

6. Кружок по развитию мелкой моторики «Умелые ручки» 1 чел./месяц 1 200,0 
7. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 200,0 
8. Проведение в помещении библиотеки информационных 

и культурно-массовых мероприятий совместно с 
организациями 

1 мероприятие 2 000,0 

9. Проведение конференций, семинаров в информационном 
центре 

1 час 2 000,0 

10. Проведение выездного мероприятия с комплексом 
звукового оборудования спецавтомобиля КИБО 

1 час 5 000,0 

11. Размещение выездного буфета 1 месяц 3 800,0 



9 

DIRECTUM-25360-868273  

12. Предоставление торгового места для сувенирной 
продукции (игрушек) 

1 час 1 000,0 

13. Размещение аппарата снековой продукции аппарат/месяц 3 800,0 
14. Проведение межрегиональных фестивалей, районных 

конкурсов до 100 человек 
1 чел./орг. взнос 200,0 

15. Проведение конференций, лекций, презентаций 1 билет 200,0 
Печатные услуги: 
1. Печать текста ч/б А-4 1 стр. 12,0 
2. Печать текста цветное А-4 1 стр. 30,0 
3. Печать изображения ч/б А-4 1 стр. 25,0 
4. Печать изображения цветное А-4 1 стр. 45,0 
5. Сканирование материала с переводом текста в Word А-4 1 стр. 20,0 
6. Сканирование фото А-4 1 шт. 25,0 
7. Сканирование редактированного материала с переводом 

текста в Word А-4 
1 стр. 30,0 

Услуги ксерокопирования: 
1. Ксерокопия документов А-4 1 стр. 12,0 
2. Ксерокопирование документов А-3  1 стр. 20,0 
3. Ксерокопирование материала из библиотечных книг 1 стр. 15,0 
4. Ксерокопирование архивных материалов 1статья из газеты 

1 стат. из журнала 
12,0 
15,0 

Информационно-библиографическое обслуживание: 
1. Выдача библиографических справок 1 справка 30,0 
2. Выполнение предварительных заказов на день, 

указанный пользователем 
1 документ 30,0 

3. Пользование архивом периодических изданий 1 подшивка газет 20,0 
1 подшивка журналов 30,0 

4. Составление библиографических списков литературы к 
докладам, рефератам, дипломным работам 

1 запрос/доклад, 
реферат 

50,0 

1 запрос/дипломная 
работа 

100,0 

5. Штраф за причинение ущерба фонду библиотеки 1 журнал 100,0 
1 газета 50,0 
1 книга Рыночная 

стоимость 
издания 

(в случае порчи 
книг 

предусмотрена 
их замена 

равноценными 
по цене и 

содержанию 
книгами 

последних 3-х 
лет издания) 

Набор текста: 
1. Набор печатного текста А-4 1 стр. 20,0 
2. Набор рукописного текста А-4 1 стр. 30,0 
3. Набор сложного текста (неразборчивый почерк, текст на 

иностранном языке, сложные формулы) А-4 
1 стр. 45,0 

4. Редактирование/ корректура текста А-4 1 стр. 20,0 
Оформительские работы: 
1. Оформление титульного листа (рефератов, дипломных 

работ) А-4 
1 стр. 15,0 



10 

DIRECTUM-25360-868273  

Брошюровка: 
1. Брошюровка дипломных работ (2 обложки) А-4 2 шт. 60,0 
2. Брошюрование А-4 1-25 стр. 30,0 
3. Брошюрование А-4 1-50 стр. 60,0 
4. Брошюрование А-4 50-100 стр. 90,0 
5. Брошюрование А-4 100-110 стр. 100,0 

Ламинирование: 
1. Ламинирование А-3 (303 х 426 мм) 1 шт.    60,0 
2. Ламинирование А-4 (216 х 303 мм) 1 шт.    30,0 
3. Ламинирование А-5 (154 х 216 мм) 1 шт.    25,0 
4. Ламинирование А-6 (111 х 154 мм) 1 шт.    20,0 
5. Ламинирование А-7 (80 х 111 мм) 1 шт.    15,0 
6. Ламинирование А-8 (65 х 95 мм) 1 шт.    10,0 

Оцифровка книг, журналов, документов, архивов, анкет, чертежей, оцифровка А3, А4: 
1. Сканирование черно-белое (1 бит) 300 dpi 1 стр. 10,0 
2. Сканирование градации серого (8 бит) 300 dpi 1 стр. 20,0 
3. Сканирование цветное (24 бит) 300 dpi 1 стр. 40,0 
4. Сканирование черно-белое (1 бит) 600 dpi 1 стр. 20,0 
5. Сканирование градации серого (8 бит) 600 dpi 1 стр. 40,0 
6. Сканирование цветное (24 бит) 600 dpi 1 стр. 80,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Музей Памяти Лопасненского края»  

Услуги по организации и проведению выставок и мероприятий: 
1. Проведение информационных и культурно-массовых 

мероприятий совместно с организациями 
1 мероприятие 2 000,0 

2. Организация и проведение выставок по заказу 
организаций и частных лиц (с самостоятельной развеской 
экспонатов) 

1 выставка 2 000,0 

3. Развеска экспонатов 1 экспонат 50,0 
4. Реализация бахил 1 пара 5,0 
5. Пользование книгами в научной библиотеке музея 1 день 50,0 

Услуги Информационного центра «Лопасня»: 
1. Культурно-познавательная программа  

«Старинная крестьянская изба» 
1 билет 100,0 

2. Консультация по традиционной народной одежде и 
символике традиционных народных узоров: 
-культурно-познавательная 
-научно-методическая 

 
 

1 билет 
1 билет 

 
 

200,0 
500,0 

3. Подготовка демонстрационных аудио-видеоматериалов к 
печатной продукции по вопросам традиционной народной 
культуры (традиционные ремесла, фольклор) 

1 материал 300,0 

Печатные услуги: 
1. Печать текста ч/б А-4 1 стр. 10,0 
2. Печать текста цв.А-4 1 стр. 25,0 
3. Печать изображения ч/б А-4 1 стр. 20,0 
4. Печать изображения цв. А-4 1 стр. 40,0 
5. Сканирование материала с переводом текста в Word А-4 1 стр. 20,0 
6. Сканирование фото А-4 1 шт. 25,0 
7. Сканирование редактированного материала с переводом 

текста в Word А-4 
1 стр. 30,0 

Услуги ксерокопирования: 
1. Ксерокопия документов А-4 1 стр. 10,0 
2. Ксерокопирование материала из библиотеки музея 1 стр. 15,0 



11 

DIRECTUM-25360-868273  

3. Предоставление копий экспонатов из фондов музея 1 лист 20,0 
Оцифровка книг, журналов, документов, архивов, анкет, чертежей, оцифровка А3, А4: 
1. Сканирование черно-белое (1 бит) 300 dpi 1 стр. 8,0 
2. Сканирование градации серого (8 бит) 300 dpi 1 стр. 20,0 
3. Сканирование цветное (24 бит) 300 dpi 1 стр. 40,0 
4. Сканирование черно-белое (1 бит) 600 dpi 1 стр. 16,0 
5. Сканирование градации серого (8 бит) 600 dpi 1 стр. 40,0 
6. Сканирование цветное (24 бит) 600 dpi 1 стр. 80,0 
7. Изготовление на цифровом носителе изображения 

предметов из музейного фонда 
1 изображение 20,0 

Реализация продукции: 
1. Реализация издательской продукции сторонних 

поставщиков 
1 единица 30,0 

2. Реализация сувениров, аудио- и видеокассет, дискет, 
дисков сторонних поставщиков 

1 единица 30,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Созвездие» 
1. Проведение тематических мероприятий без музыкального 

оформления в зрительном зале 
 

1 час 
 

3 000,0 
2. Проведение тематических мероприятий без озвучивания 

мероприятия в малом зале 
1 час 2 000,0 

3. Озвучивание мероприятия в зрительном зале 1 час 3 000,0 
4. Озвучивание мероприятия в малом зале 1 час 2 000,0 
5. Озвучивание выездного мероприятия комплектом 

звукового оборудования 
1 час 5 000,0 

6. Проведение «Праздников именинника» (малый зал) 1 час 2 000,0 
7. Проведение «Праздников именинника»  

(малый зал с анимацией) 
1 час 3 000,0 

8. Проведение тематических вечеров, танцевальные 
 шоу-программы 

1 час 5 000,0 

9. Проведение открытых фестивалей, конкурсов: 
-соло 
-дует 
-ансамбли (до 7 чел.) 
-коллективы (от 7 чел. и выше) 

 
1чел./орг.взнос 
2чел./ орг.взнос 

1ансамбль/орг.взнос 
1коллектив/орг.взнос 

 
300,0 
500,0 

1 500,0 
3 000,0 

10. Предоставление места для распространения входных 
билетов на гастрольные концертные, цирковые, 
театральные, мероприятия 

 
1 час 

 
200,0 

11. Проведение коммерческого мероприятия- концерта для 
взрослых (по билетам заказчика) 

1 час 5 000,0 

12. Проведение коммерческого мероприятия- спектакля для 
взрослых (по билетам заказчика) 

1 час 5 000,0 

13. Проведение коммерческого мероприятия - детского 
представления, цирковой программы (по билетам 
заказчика) 

1 час 5 000,0 

14. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 250,0 
15. Адресные тематические программы 1 билет 300,0 
16. Проведение конференций, семинаров  1 час 5 000,0 
17. Оформление мероприятия видеоматериалом (видеомонтаж 

картин для работы экрана) 
1 мероприятие 3 000,0 

18. Расклейка афиш 
Формат А 1 
Формат А 3 
Формат А 4 

 
1 экз. 

 

 
30,0 
20,0 
15,0 

19. Размещение баннера на здании 1 экз. 1 500,0 



12 

DIRECTUM-25360-868273  

20. Написание сценария 1 сценарий 3 000,0 
21. Постановка театрального действия (работа режиссера) 30 мин. 2 500,0 
22. Работа звукорежиссера 1 час 2 000,0 
23. Монтаж видеофильма, слайдов 1 видеоклип 2 000,0 
24. Работа ведущего мероприятия 1 мероприятие 3 000,0 
25. Работа ведущего корпоративного вечера 1 час 3 000,0 
26. Прокат костюмов: 

стоимостью до 1000 руб. 
стоимостью от 1000 до 3000 руб. 
стоимостью от 3000 до 5000 руб. 
стоимостью свыше 5000 руб. 

 
 

в сутки  
 
 

 
200,0 
500,0 

1 000,0 
2 500,0 

27. Предоставление торгового места для размещения буфета 1 час 1 000,0 
28. Предоставления торгового места для сувенирной 

продукции (игрушек и т.д.) 
 

1 час 
 

1 000,0 
29. Размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 2 000,0 
30. Размещение аппарата снековой продукции аппарат/месяц 2 000,0 
31. Размещение выездного буфета 1 месяц 2 000,0 
32. Размещение сувенирной продукции 1 месяц 1 000,0 
33. Реализация бахил 1 пара 5,0 
34. Предоставление (аренда) нежилого помещения для 

проведения конференций, семинаров, собраний 
 

1 час 
 

3 000,0 
35. Предоставление (аренда) нежилого помещения 

(концертный зал) для проведения адресных мероприятий 
1 час 5 000,0 

36. Предоставление помещения для проведения репетиции, 
тренировок (без звукового/светового оформления): 
- сцена  
- малый зал 
- хореографический зал со станками и зеркалами 

 
 

1 час 
1 час 
1 час 

 
 

500,0 
500,0 
500,0 

37. Предоставление помещений (зал, хореографический зал) 
для проведения тренировочного процесса по различным 
видам спорта (без звукового/светового оформления) 

 
1 час 

 
500,0 

38. Выступление творческих коллективов 1 номер 1 000,0 
39. Занятие в группе эстетического развития: (сценическая 

речь, ИЗО, декоративно-прикладное творчество, занятия с 
психологом, изучение английского языка) 

1 чел./занятие 
1 чел./месяц 

200,0 
1 500,0 

40. Кружок «Изучаем английский язык»  
-групповые занятия 
-индивидуальные занятия 

 
1 чел./час 
1 чел./час 

 
200,0 
300,0 

41. Индивидуальный занятия: (сольное пение, сценическая 
речь, ИЗО, декоративно-прикладное творчество занятия с 
психологом английского языка) 

1 чел./занятие 
1 чел./месяц 

350,0 
2 500,0 

42. Занятия в кружке «Умелые ручки»: 
- изготовление мягкой игрушки 
- вязание 
- бисероплетение 

 
1 чел./занятие 
1 чел./месяц 

 
200,0 

1 500,0 

43. Нанесение аквагрима 1 услуга 100,0 
44. Аэробика  

 
1чел./ занятие 
1 чел./месяц 

200,0 
1 500,0 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр по культуре и делам молодежи «Импульс» 

1. Прокат костюмов (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга"): 
стоимостью до 5000 руб. 

 
 

в сутки 

 
 

400,0 



13 

DIRECTUM-25360-868273  

стоимостью свыше 5000 руб. 1 000,0 

2. Прокат реквизита, декораций  
(ДК "Современник", ДК "Полет",  
ДК "Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 штука 150,0 

3. Проведение массовых мероприятий с участием 
приглашенных артистов, концертных организаций, 
театров, цирков и т.д. (ДК "Современник", ДК "Полет", ДК 
"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 мероприятие 20-30% от 
валового сбора 

1 билет детский 200,0 
1 билет взрослый 1 500,0 

4. Размещение вендинговых аппаратов (ДК "Современник", 
ДК "Полет", ДК "Фортуна", ДК "Собеседник", ДК 
"Радуга") 

аппарат/месяц 2 000,0 

5. Реализация бахил (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 пара 10,0 

6. Проведение выставки товаров народного потребления (ДК 
"Современник", ДК "Полет", ДК "Фортуна", 
ДК"Собеседник", ДК "Радуга") 

1 день 2 500,0 

7. Разработка сценариев (ДК "Современник", ДК "Полет", ДК 
"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 сценарий 5 000,0 

8. Работа ведущего на корпоративных мероприятиях, 
семейных праздниках (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК "Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 час 5 000,0 

9. Запись и изготовление фонограмм для домашнего 
использования (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 час 500,0 

10. Разработка макетов печатной продукции, Adobe Photoshop 
ДК "Фортуна" 

1 макет 300,0 

11. Разработка макетов печатной продукции, Adobe Photoshop, 
средней сложности ДК "Фортуна"  

1 макет 700,0 

12. Ксерокопирование документов  
(ДК "Современник", ДК "Полет", ДК "Фортуна", 
 ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 лист А4 10,0 

13. Видеомонтаж из материала заказчика для домашнего 
просмотра и использования ДК "Современник" 

1 ролик 5 000,0 

14. Работа аниматоров на детских праздниках  
(ДК "Полет", ДК "Фортуна", ДК "Радуга") 

1 час 3 000,0 

15. Диско-вечера (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК"Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 билет 300,0 

16. Проведение клубных мероприятий, вечеров отдыха и 
музыкально-литературных программ  
(ДК "Современник", ДК "Полет", ДК "Фортуна", 
ДК"Собеседник", ДК "Радуга") 

1 программа 4 000,0 

17. Выезд Деда Мороза и Снегурочки (ДК "Современник", ДК 
"Полет", ДК "Фортуна", ДК "Собеседник",  
ДК "Радуга"), расстояние свыше 5 км и/или 31 декабря:  
-на дом  
-на корпоративный вечер 

 
 
 

30 минут 
30 минут 

 
 
 

3 500,0 
5 000,0 

18. Выезд Деда Мороза и Снегурочки (ДК "Современник", ДК 
"Полет", ДК "Фортуна", ДК "Собеседник",  
ДК "Радуга"), расстояние до 5 км.: 
-на дом 
-на корпоративный вечер 

 
 
 

30 минут 
30 минут 

 
 
 

2 000,0 
3 000,0 



14 

DIRECTUM-25360-868273  

19. Новогодние театральные представление 
(ДК "Современник", ДК "Полет", ДК "Фортуна", 
ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 билет 100,0 

20. Кружок игры на фортепиано ДК "Современник" 
-взрослые 
-дети 

 
1 чел./1 занятие 
1 чел./1 занятие 

 
220,0 
100,0 

21. Фитнес - занятия (ДК "Современник", ДК "Полет", 
ДК "Фортуна", ДК "Собеседник", ДК "Радуга") 

1 чел./1 занятие 200,0 

22. Кружок изобразительного искусства ДК "Собеседник" 
-взрослые 
-дети 

 
1 чел./1 занятие 
1 чел./1 занятие 

 
200,0 
100,0 

23. Индивидуальные занятия игры на гуслях, взрослые 
ДК"Радуга" 

1 чел./1 занятие 200,0 

24. Уроки английского языка ДК "Радуга" 
-индивидуальные 
-групповые (от 2-х человек) 

 
1 чел./1 занятие 
1 чел./1 занятие 

 
700,0 
500,0 

25. Кружок игры на баяне ДК "Полет" 1 чел./1 занятие 200,0 
26. Кружок песочной анимации (дети) ДК "Современник" 1 чел./1 занятие 300,0 
27. Хореографический кружок "Виктория" ДК "Собеседник" 1 номер 1 000,0 
28. Вокальный кружок "ГОЛОС" ДК «Полет» 1 номер 1 000,0 
29. Обучение современным танцам (подростки) 

ДК"Современник" 
1 чел./1 занятие 200,0 

30. Уроки вокала "Раскрытие голоса" по авторской методике 
Олега Коваленко ДК "Современник" 

1 чел./1 занятие 5 000,0 

31. Выступление Ансамбля казачьей песни "Лето" 
ДК "Собеседник" 

30 минут 15 000,0 

32. Выступление Любучанского духового оркестра 
ДК"Собеседник" 

1 час 6 500,0 

33.  Выступление Вокального ансамбля "Любучаночка" 
ДК "Собеседник" 

1 номер 800,0 

34. Выступление баяниста (ДК "Собеседник", ДК "Полет") 40 мин 3 000,0 
35. Выступление ансамбля «Вереск» (ДК «Радуга») 30 мин. 3 500,0 
36. Проведение мастер классов, обучающих занятий, 

концертных программ, тематических занятий и иных 
мероприятий с неограниченным количеством участников 
(ДК "Современник", ДК "Полет", ДК "Фортуна", ДК 
"Собеседник", ДК "Радуга") 

1 мероприятие 
 
 

1 человек 

20-30% от 
валового 

сбора 
Определяется 

индивидуально, 
дополнительным 
соглашением к 

договору 
37. Услуги звукорежиссера 

 (с комплектом звукового оборудования): 
-в помещении ДК 
-вне помещения ДК 

 
 

1 час 
1час 

 
 

800,0 
1 000,0 

38. Предоставление помещения для проведения мероприятий 
ДК «Фортуна» 

1 час 3 000,0 
 

39. Предоставление помещения для проведения мероприятий 
ДК «Современник» 

1 час 1 000,0 

40. Предоставление помещения для проведения мероприятий 
ДК «Радуга» 

1 час 1 350,0 

41. Предоставление помещения для проведения мероприятий 
ДК «Собеседник 

1 час 1 200,0 

42. Предоставление помещения для проведения мероприятий 
ДК «Полет» 

1 час 950,0 



15 

DIRECTUM-25360-868273  

43. Предоставление помещения под торговые точки, 
мастерские и т.д. ДК «Собеседник»: 
- помещение №18  
- помещение №19 
- помещение №22 

 
 

1 месяц 
 

 
 

15 000,0 
13 000,0 
8 000,0 

44. Предоставление помещения под торговые точки, 
мастерские и т.д. ДК «Современник»:  
- помещение №10 
- помещение №11 
- помещение №12 

 
 

1 месяц 
 

 
 

10 000,0 
8 500,0 

15 000,0 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Русь» 

1. Проведение диско-вечеров, танцевальных шоу-программ, 
викторин, игровых, развлекательных и спортивных 
программ, тематических программ, мастер-классов и т.п. 

1 билет 100,0 

2. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 200,0 
3. Проведение программы с участием самодеятельных 

коллективов 
1 билет 100,0 

4. Проведение конференций, семинаров в концертном зале 1 час 3 000,0 
5. Проведение фестивалей, смотров-конкурсов в концертном 

зале 
1 час 5 000,0 

6. 
 

Проведение открытых конкурсов в концертном зале: 
 -соло 
-дует 
-ансамбли (до 7 чел.) 
-коллективы (от 7 чел. и выше) 

 
1 чел./орг.взнос 
2 чел./ орг.взнос 

ансамбль/орг.взнос 
коллектив/орг.взнос 

 
1 000,0 
2 000,0 
3 000,0 
5 000,0 

7. Проведение коммерческого мероприятия - концерта для 
взрослых (по билетам заказчика), спектакля для взрослых 
(по билетам заказчика) 

1 час 10 000,0 

8. Проведение коммерческого мероприятия - детского 
представления, цирковой программы  
(по билетам заказчика) 

1 час 10 000,0 

9. Проведение адресных мероприятий в концертном зале 1 час 10 000,0 
10. Проведение тематических мероприятий без музыкального 

оформления в танцевальном зале 
(ДК «Родник», ДК «Мечта», ДК «Русь») 

1 час 2 500,0 
 

11. Озвучивание мероприятия в танцевальном зале 
(ДК «Родник», ДК «Мечта», ДК «Русь») 

1 час 2 000,0 

12. Озвучивание выездного мероприятия малым комплектом 
звукового оборудования 

1 час 4 500,0 

13. Озвучивание выездного мероприятия средним комплектом 
звукового оборудования 

1 час 9 000,0 

14. Написание сценария 1 сценарий 5 000,0 
15. Работа звукорежиссера 1 час 2 700,0 
16. Работа ведущего мероприятия 1 час 4 500,0 
17. Работа ведущего корпоративного вечера 1 час 4 500,0 
18. Предоставление светового и звукового оборудования 1 комплект/сутки 2 000,0 
19. Прокат костюмов: 

-стоимостью до 1000 руб. 
-стоимостью от 1000 до 3000 руб. 
-стоимостью от 3000 до 5000 руб. 
-стоимостью свыше 5000 руб. 

 
 

в сутки 

 
200,0 
500,0 

1 000,0 
2 500,0 

20. Прокат декорации 1 шт./сутки 300,0 
21. Предоставление торгового места для размещения буфета 1час 1 000,0 
22. Предоставления торгового места для сувенирной 1 час 1 000,0 



16 

DIRECTUM-25360-868273  

продукции (игрушки и т.д.) 
23. Размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
24. Размещение аппарата снековой продукции аппарат/месяц 3 000,0 
25. Реализация бахил 1 пара 5,0 
26. Предоставление нежилого помещения (танцевального 

зала) для проведения мероприятий, конференций, 
семинаров, собраний и т.д. 
(ДК «Родник», ДК «Русь», ДК «Мечта») 

1 час 2 000,0 

27. Предоставление нежилого помещения (концертный зал) 
для проведения мероприятий, конференций, семинаров, 
собраний и т.д. (ДК «Родник», ДК «Русь», ДК «Мечта») 

1 час 2 500,0 

28. Предоставление нежилого помещения для проведения 
мероприятий (ДК «Луч», ДК «Заря») 

1 час 1 800,0 

29. Предоставление нежилого помещения для проведения 
выставки-продажи товаров народного потребления. 

1 сутки 3 000,0 
 

30. Предоставление помещений (танцевального зала, 
хореографического зала и др.) для проведения 
тренировочного процесса по различным видам спорта 

 1 месяц 3 500,0 

31. Предоставление нежилого помещения для проведения 
занятий в группе раннего эстетического развития детей в 
возрасте от 4 до 7 лет ДК «Русь» 

1 месяц 3 500,0 

32. Предоставление нежилого помещения для проведения 
торжественных мероприятий (ДК «Родник», ДК «Русь», 
ДК «Мечта») 

1 час  1 450,0 

33. Выступление творческих коллективов: 
-народный коллектив ансамбль русской песни «Никажель» 
-народный коллектив ансамбль русской песни 
«Сударушка» 
-духовой оркестр «Мечта» 
-вокальный ансамбль «Стремиловский рубеж» 
-номер оригинального жанра «Бессмертный Билли» 
цирковое йог-шоу 

     

1 номер 
 

1 выступление/30 мин. 
1номер 

15 минут 

 

1 500,0 
 

15 000,0 
1 000,0 
5 000,0 

34. 
  

Выступление творческих коллективов: 
- фолк-шоу группа «Дарьюшка» 
-выступление хореографического коллектива 
-выступление солиста (эстрадный, народный вокал) 

1 номер 
 

1 000,0 
 

35. Выступление баяниста, концертмейстера 30 мин. 3 000,0 
36. Программа в стиле русских народных гуляний  30 мин. 10 000,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Чеховский городской театр» 

1. Показ репертуарных спектаклей: 
Взрослые 
 
 
 
Детские 
 
 
 
 
Выездные спектакли: 
-детские 
-взрослые 
 

 
1 билет 

 
 
 

1 билет 
 
 
 
 
 

1 мероприятие 
1 мероприятие 

 

 
1-10 ряд – 

500,0 
остальные – 

350,0 
1-10 ряд – 

350,0 
остальные – 

250,0 
 
 

22 500,0 
25 000,0 

 



17 

DIRECTUM-25360-868273  

Новогоднее представление в программе – спектакль для 
детей и интермедия 
Новогодняя выездная интермедия (до 5 актеров) 
Новогодняя выездная интермедия (от 5 актеров) 

1 билет 
 

30 минут 
60 минут 

400,0 
 

20 000,0 
40 000,0 

2. Показ детских спектаклей по заявкам школьных и 
дошкольных учреждений 

1 билет 150,0 

3.  Концертные выступления: 
- хор ветеранов «Русь» 

1 мероприятие 2 300,0 

4. Реализация рекламной продукции 
- буклет 
-программка 

 
1 шт. 

 

 
15,0 
15,0 

5. Проведение районных и региональных фестивалей, 
смотров-конкурсов в концертном зале: 
- коллективы (от 5 чел. и выше) 
- соло 
- дуэт 
Входной билет: 
- региональный фестиваль 
- смотр-конкурс 

 
 

1коллектив/орг.взнос 
1человек/орг.взнос 

1дуэт/орг.взнос 
 

1 чел. 
1 чел. 

 
 

3 500,0 
350,0 
700,0 

 
250,0 
100,0 

6. Прокат театральных костюмов: 
стоимостью до 1000 руб. 
стоимостью от 1000 руб. до 3000 руб. 
стоимостью от 3000 руб. до 5000 руб. 
стоимостью свыше 5000 руб. 

в сутки  
200,0 
500,0 

1 000,0 
2 500,0 

7. Показ спектаклей и игровых программ детской 
театральной студии: 
-спектакль 
-игровая программа 

 
 

1 билет 
1 билет 

 
 

200,0 
150,0 

8. Предоставление транспортных услуг 1 час 562,50 
9. Размещение выездного буфета 1 час 250,0 

10. Услуги ведущего-профессионального артиста на 
мероприятие 

1 час 4 600,0 

Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Чеховский городской театр» 

1. Танцевальный кружок  1 чел./месяц 1 500,0 

2. Прокат костюмов 

1 комплект в сутки 

500,0 
 (без услуг 
химчистки) 

1 000,0  
(с услугами 
химчистки) 

1 комплект  
(15 минут) 

30,0  
(с услугами 
химчистки) 

3. 
Краткосрочная (почасовая) аренда зрительного зала для 
проведений семинаров, совещаний, собраний, выпускных 
вечеров 

1 час 7 000,0 

4. Краткосрочная (почасовая) аренда танцевального класса 1 час 500,0 
5. Краткосрочная (почасовая) аренда фойе 1 час 2 000,0 

6. 
Проведение массовых мероприятий с участием 
приглашенных артистов, 
(концертных организаций, театров, цирков и.т.д. 

1 мероприятие 
 
 

1 билет 

20%-30% 
от 

валового 
сбора 



18 

DIRECTUM-25360-868273  

от 250,0 до 
1 500,0 

7. Концертные выступления хореографического коллектива 
«Надежда» 1 номер 1 000,0 

8. Концертные выступления вокального ансамбля «Мелодия» 1 номер 1 000,0 
9. Размещение кофейного аппарата  аппарат/месяц 3 800,0 

10. Украшение помещения воздушными шарами  10 шаров 50,0 

11. Организация и проведение мастер-классов на праздниках и 
других меропрятиях 1 мероприятие 500,0 

12. Нанесение аквагрима 1 услуга 100,0 
13. Размещение аппарата для реализации бахил аппарат/месяц 2 000,0 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Спарта» 
1. Спортивно - оздоровительная группа по борьбе самбо и 

дзюдо 
1 чел./месяц (время 
занятий не менее 4 

часов в неделю) 

1 500,0 

2. Группа начальной подготовки 1чел./месяц 
(время занятий не 

менее 8 часов в 
неделю) 

1 500,0 

3. Разовое посещение тренажерного зала 1 чел./час 200,0 
4. Индивидуальное занятие с тренером в тренажерном зале 1 чел./час 400,0 
5. Абонемент в тренажерный зал  1 месяц (не более 12 

посещений в месяц) 
1 500,0 

6. Массаж стопы и голени  10 минут 160,0 
7. Массаж головы 10 минут 160,0 
8. Массаж шеи 10 минут 160,0 
9. Массаж верхних конечностей 15 минут 250,0 
10. Массаж воротниковой зоны 15 минут 250,0 
11. Массаж нижних конечностей 15 минут 250,0 
12. Массаж спины и поясницы 20 минут 350,0 
13. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 20 минут 350,0 
14. Массаж области грудной клетки 25 минут 450,0 
15. Массаж позвоночника 25 минут 450,0 
16. Общий массаж 40 минут 750,0 
17. Разовое размещение баннера в спортивном зале при 

проведении спортивно-массовых мероприятий 
1раз/площадью  
не менее 5 м2 

500,0 

18. Размещение рекламных стоек 1 стойка/1 месяц 1 000,0 
19. Размещение подставок с визитками и буклетами  1 подставка/1месяц 500,0 
20. Реклама на электронном табло или информационном экране 

(ТВ) 
1 минута 400,0 

21. Предоставление спортивного зала для проведения 
спортивно-массовых мероприятий с укладкой специального 
покрытия (татами) 

1час 2 500,0 

22. Услуги по организации спортивных, культурно-массовых и 
иных зрелищных мероприятий (без оплаты услуг дежурной 
бригады неотложной медицинской помощи) 

1час 7 000,0 

23. Разовые занятия в спортивно-оздоровительные группы для 
взрослых (старше 18 лет) 

1чел./час 300,0 

24. Абонемент на занятия в спортивно-оздоровительных 
группах для взрослых (старше 18 лет) 

1 месяц (не более 12 
посещений в месяц) 

1 600,0 



19 

DIRECTUM-25360-868273  

25. Организация и проведение тренировочных индивидуальных 
занятий по пауэрлифтингу  

1чел./2часа 500,0 

26. Организация и проведение тренировочных занятий по 
пауэрлифтингу  

1человек в группе из 
не более 3-х человек / 

2часа 

300,0 

27. Занятия в спортивно - оздоровительной группе 1 чел./месяц (время 
занятий не менее 4 

часов в неделю) 

1 500,0 

28. Предоставление спортивного зала для организации и 
проведения тренировочного процесса и спортивно-массовых 
мероприятий  

1 час 1 200,0 

29. Предоставление малого игрового зала для организации и 
проведения тренировочного процесса и спортивно-массовых 
мероприятий   

1 час 600,0 

 

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Олимпийский»  
 

№ 
п/п  Наименование услуги Единица 

измерения 

Кол-во 
посещени
й(повторе

ний) 

Стоимость 
услуги, руб. 

1. Предоставление 
(аренда) бассейна 
для проведения 
УТС, соревнований, 
корпоративного 
плавания 

Предоставление (аренда) дорожки для 
проведения спортивно-зрелищных 
мероприятий (1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 970,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 
проведения спортивно-зрелищных 
мероприятий (1 дорожка - 50м) 

45 мин. 1 1 940,0 

Предоставление (аренда) бассейна для 
проведения спортивно-зрелищных 
мероприятий (10 дорожек - 50м) 

45 мин. 1 16 500,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 
проведения учебно-тренировочного 
процесса спортивных школ 
 (1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 550,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 
проведения учебно-тренировочных 
сборов (1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 800,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 
секций (1 дорожка - 25м) 45 мин. 1 700,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 
проведения учебно-тренировочных 
сборов (1 дорожка - 50м) 

45 мин. 1 1 600,0 

Предоставление (аренда) бассейна для 
проведения учебно-тренировочных 
сборов (10 дорожек - 50м) 

45 мин. 1 12 800,0 

Корпоративное посещение 
коллективами предприятий 
(1 дорожка -25 м) 

45 мин. 1 900,0 

Предоставление (аренда) бассейна для 
проведения спортивно-зрелищных 
мероприятий, проводимых на 
основании приказа Минспорта России  
от 30.03.2015 № 283 

45 мин. 1 10 000,0 

2. Абонемент 
«Выходного дня» 

Абонемент «Выходного дня» (детский) абонемент 6 1 000,0 
Абонемент «Выходного дня» абонемент 6 1 500,0 



20 

DIRECTUM-25360-868273  

(взрослый) 
Абонемент «Выходного дня» (детский) абонемент 8 1 200,0 
Абонемент «Выходного дня» 
(взрослый) абонемент 8 1 900,0 

Разовое посещение (детский) 45 мин. 1 200,0 
Разовое посещение (взрослый) 45 мин. 1 280,0 

3. Абонемент «Утро» 
(сеансы с 7.00 до 
15.15) 

Абонемент «Утро» (детский) абонемент 8 750,0 
Абонемент «Утро» (взрослый) абонемент 8 1 250,0 
Абонемент «Утро» (взрослый) абонемент 12 1 750,0 
Разовое посещение «Утро» (детский) 45 мин. 1 110,0 
Разовое посещение «Утро» (взрослый) 45 мин. 1 180,0 

4. Абонемент «Вечер» 
(сеансы с 16.00 до 
22.45) 

Абонемент «Вечер» (детский) абонемент 8 980,0 
Абонемент «Вечер» (взрослый) абонемент 8 1 600,0 
Абонемент «Вечер» (взрослый) абонемент 12 2 300,0 
Разовое посещение «Вечер» (детский) 45 мин. 1 160,0 
Разовое посещение «Вечер» (взрослый) 45 мин. 1 240,0 

5. Абонемент 
«Льготный» 
(пенсионеры, 
инвалиды) 

Абонемент «Утро» (льготный) абонемент 8 670,0 
Разовое посещение «Утро» (льготный) 45 мин. 1 100,0 
Абонемент «Вечер» (льготный) абонемент 8 880,0 
Разовое посещение «Вечер» (льготный) 45 мин. 1 140,0 

6. Годовой абонемент 
«Бассейн» 

Абонемент «Бассейн»  
(в любое время без ограничения 
количества посещений) 

абонемент 1 16 000,0 

7. Большая 
спортивная арена 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения спортивных мероприятий 1 час  10 700,0 

Предоставление (аренда) для 
подготовки БСА к проведению 
спортивных мероприятий 

1 час  5 350,0 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения тренировок 1 час  7 500,0 

Предоставление (аренда) 1/3 БСА для 
проведения тренировок  1 час  3 000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения тренировок для детских 
спортивных школ 

1 час  3 300,0 

Предоставление (аренда) 1/2 БСА для 
проведения тренировок детских 
спортивных школ 

1 час  1 700,0 

Предоставление (аренда) 
подтрибунного пространства (трибуна 
С,Е) БСА для проведения тренировок  

1 час  900,0 
 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения тренировочных сборов 1 час  5 500,0 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения культурно-массовых 
мероприятий (концерты, спектакли и 
т.п.) 

1 час  25 000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 
подготовки к проведению культурно-
массовых мероприятий (концерты, 
спектакли и т.п.) 

1 час  10 000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 
проведения культурно-массовых 
мероприятий для детей (концерты, 

1 час.  20 000,0 



21 

DIRECTUM-25360-868273  

спектакли и т.п.) -льготный тариф 
Предоставление (аренда) БСА зала для 
проведения индивидуальных 
тренировок (с 7.00 до 9.00 и с 20.00 до 
22.30) (для населения) 

1 час  3 700,0 

8. Тренировочный зал Предоставление (аренда) зала для 
проведения спортивно-зрелищных 
мероприятий и прочих мероприятий 

1 час  4 500,0 

Предоставление (аренда) зала для 
подготовки к проведению спортивно-
зрелищных мероприятий и прочих 
мероприятий 

1 час  2 250,0 

Предоставление (аренда) зала для 
проведения тренировок 1 час  3 300,0 

Предоставление (аренда) 1/2 зала для 
проведения тренировок 1 час  1 700,0 

Предоставление (аренда) 1/3 зала для 
проведения тренировок 1 час  1 200,0 

Предоставление (аренда) зала для 
футбола, мини-футбола, баскетбола, 
волейбола– (корпоративное 
посещение) 

1 час  3 000,0 

Предоставление (аренда) зала для 
проведения индивидуальных 
тренировок (с 7.00 до 9.00 и с 20.00 до 
22.30) (для населения) 

1 час  1 500,0 

9. Тренажерный зал Тренажерный зал  
(разовое посещение) 2 часа 1 200,0 

Тренажерный зал (абонемент) абонемент 4 720,0 
Тренажерный зал (абонемент) абонемент 8 1 360,0 
Тренажерный зал (абонемент) абонемент месяц 2 400,0 
Тренажерный зал (абонемент) абонемент 3месяца 5 800,0 
Годовой абонемент (без ограничения 
количества посещений) абонемент 1 12 000,0 

Предоставление (аренда) тренажерного 
зала для занятий спортивным командам час 1 1 500,0 

10. Тренажерный зал + 
бассейн 

Взрослые (будни) 2 ч 45 мин. 1 330,0 
Взрослые (будни) абонемент 4 1 200,0 
Взрослые (будни) абонемент 8 2 300,0 
Взрослые (выходные дни) 2 ч 45 мин. 1 380,0 
Взрослые (выходные дни) абонемент 4 1 400,0 
Взрослые (выходные дни) абонемент 8 2 700,0 
Взрослые без ограничения посещения в 
течении месяца  
(не более одного раза в день) 

абонемент месяц 3 500,0 

Взрослые без ограничения посещения в 
течении месяца  
(не более одного раза в день) 

абонемент 3 
месяца 7 000,0 

Годовой абонемент (без ограничения 
количества посещений) абонемент 1 18 000,0 

11. Детский игровой 
комплекс 
«Непоседа» 

Проведение праздников в детском 
комплексе  час 2 3 500,0 

Проведение праздников в детском 
комплексе выходные час 2 4 500,0 



22 

DIRECTUM-25360-868273  

12. Рекламные услуги Размещение рекламной информации в 
бассейне: баннер на ограждении 
трибун (138 х248 см)  

шт./год 1 19 200,0 

Размещение рекламной информации в 
бассейне: баннер на стекле  м2/месяц 1 450,0 

Размещение одного рекламного 
объявления на информационно-
рекламной доске в холлах 2-го и 6-го 
подъездов (размер А4) 

месяц 1 500,0 

Размещение одного рекламного 
объявления на информационно-
рекламной доске в холлах 2-го и 6-го 
подъездов (размер А3) 

месяц 1 700,0 

Предоставление (аренда) места для 
раздаточного рекламного материала в 
холлах 2-го и 6-го подъездов 

месяц 1 500,0 

Видео и звуковые рекламные 
объявления в холлах 2-го и 6-го 
подъездов (до 2-х мин. 

месяц 
(ежедневно 

10 повторов) 
1 5 000,0 

Размещение рекламного баннера в 
левой колонке сайта (статическое). 
Левая колонка расположена на всех 
страницах сайта. Размер:  
-130х180 (вертикальный) 
-100х130 (горизонтальный) 

 
 
 
 

месяц 
месяц 

 
 
 
 

1 
1 

 
 
 
 

1 500,0 
1 200,0 

Размещение рекламного баннера в 
нижней части сайта (статическое).  
Размер 1000х100 

 
 

месяц 

 
 

1 

 
 

3 000,0 
Размещение рекламных роликов на 
видеокубе мин. 1 500,0 

Для рекламодателей, размещающих свою информацию более 2-х лет 
скидка 20% на указанные рекламные услуги. 

13. Предоставление 
(аренда) торговых 
мест 

Предоставление (аренда) торговых 
мест в холле 1-го этажа при 
проведении массовых мероприятий 

м2/час 1 350,0 

Предоставление (аренда) площадей в 
холлах для реализации билетов м2/час 1 120,0 

Предоставление (аренда) площадей для 
размещения торгового оборудования м2/месяц 1 3 000,0 

14. Предоставление 
(аренда) помещений 
и холлов для 
проведения 
мероприятий, УТС, 
УТП 

Предоставление (аренда) помещения 
№312, комнаты в боулинге час 1 2 300,0 

Предоставление (аренда) помещения 
№312, комнаты в боулинге для УТП час 1 1 200,0 

Предоставление (аренда) 
пресс-центра час 1 600,0 

Предоставление (аренда) 
большой ложи час 1 5 000,0 

Предоставление (аренда) малой ложи час 1 2 500,0 
Предоставление (аренда) 
губернаторской ложи день 1 19 490,0 

Предоставление холла 1, 2-го этажа для 
УТП  м2/час 1 10,0 



23 

DIRECTUM-25360-868273  

15. Предоставление 
(аренда) площадей 
для проведения 
выставок 

Предоставление (аренда) площадей в 
холлах 1 этажа для проведения 
выставок 

м2/день 1 45,0 

16. Предоставление 
(аренда) 
оборудования в 
возмездное 
пользование 

Сцена  шт./час 1 2 300,0 

Стулья партера  шт./час 1 6,0 

17. Техническое 
обеспечение 
мероприятий 

Предоставление (аренда) оборудования в возмездное пользование 
Акустическая система 
(звуковой усилитель 1000 вт.) час 1 1 200,0 

Радиомикрофон час 1 150,0 
Звуковой микшерский пульт час 1 500,0 
Настольная микрофонная стойка час 1 50,0 
Напольная микрофонная стойка час 1 70,0 
Проектор (яркость 3000 Ansi) час 1 500,0 
Экран проекционный (1,8 х 1,8) час 1 130,0 

18. Предоставление 
(аренда) земельного 
участка 

Предоставление (аренда) земельного 
участка для размещения объектов 
культурно-развлекательного 
назначения, сроком до 15 дней 

руб./м2 в 
сутки 1 12,0 

Предоставление (аренда) земельного 
участка для размещения объектов 
культурно-развлекательного 
назначения, сроком более 15 дней 

руб./м2 в 
сутки 1 7,0 

Предоставление (аренда) земельного 
участка для размещения объектов 
торговли 

руб./м2 в 
сутки 1 17,0 

19. Оказание 
сервисных услуг в 
бассейне, 
тренажерном зале 

Продажа шапочек шт. 1 200,0 
Продажа одноразовых шапочек  шт. 1 20,0 

Измерение давления изм. 1 20,0 

20. Ледовый городок Вход без ограничения времени пос. 1 100,0 
Прокат коньков час 1 50,0 

21. Изготовление 
пропусков, 
карточек доступа, 
потеря ключей, 
номерков 

Изготовление пропуска на автомобиль  шт. 1 250,0 
Изготовление карточки доступа 
(для арендаторов) шт. 1 250,0 

Потеря ключей от раздевалок и 
номерков в гардероб шт. 1 300,0 

22. Въезд на 
территорию Дворца 
спорта 

Въезд автомобиля на территорию 
(в течение месяца) шт. 1 250,0 

Въезд автомобиля на территорию 
(в течение календарного года) шт. 1 3 000,0 

Въезд на территорию автомобилей 
организаторов и участников ярмарок, 
выставок (в сутки) 

шт. 1 120,0 

23. Сауна Посещение сауны для спортивных 
команд час. 1 2 900,0 

24. Эксплуатационные 
услуги 

Стоимость возмещения 
эксплуатационных затрат м2/месяц 1 290,0 



24 

DIRECTUM-25360-868273  

25. Бассейн Льготные категории (без оплаты) для жителей городского округа 
Чехов – 8 посещений в месяц в установленное Дворцом спорта время 
1. Учащиеся общеобразовательных учреждений (начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования). 
2. Дети из малоимущих и многодетных семей в возрасте до 18 лет. 
3.  Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 
4. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС. 
5. Ветераны ВОВ, ветераны боевых действий в соответствии с 
федеральным законом «О ветеранах». 
6. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области) 

 
Автономное учреждение городского округа Чехов   

«Дворец спорта «Витязь» 

№ 
п/п 

 
Наименование услуги 

Единица 
измерения услуги 

Стоимость 
услуги 
(руб.) 

1. Предоставление ледового поля и раздевалки для проведения 
тренировочного процесса физическим и юридическим лицам 
(любительские команды) 

1 час 8 000,0 

2. Предоставление ледового поля и раздевалки для проведения 
тренировочного процесса физическим и юридическим лицам 
(любительские команды) 

1 час 30 мин. 11 770,0 

3. Предоставление в аренду ледового поля и раздевалок для 
проведения зрелищных мероприятий юридическим лицам  

1 час 25 000,0 

4. Проведение массового катания на коньках 
-дети до 10 лет (в сопровождении родителей) 

1 чел./сеанс 
50 мин. 

100,0 

5. Проведение массового катания на коньках 
-взрослые 

1 чел./сеанс 
50 мин. 

200,0 

6. Проведение массового ночного катания 1 чел./ от 1 часа 
до 2 час. 30 мин. 

400,0 

7. Предоставление футбольного поля для тренировочного 
процесса 

1 час 650,0 

8. Заточка коньков 1 пара 200,0 
9. Заточка коньков для учащихся спортивных школ МКОУ ДО 

ДЮСШ, МБУ «СШ «Витязь» им. В.И.Васильева 
 

1 пара 
 

100,0 
10. Предоставление помещений юридическим лицам 

(профессиональным хоккейным командам) 
1. Ледовая арена 
1.1. Тренировки 

 
 
 

1 час 

 
 
 

11 860,0 
1.2. «Домашние матчи» 1 час 28 661,0 
2. Служебные помещения м2/час 1,45 
3. Тренажерный зал 1 час/чел. 328,0 
4. Помещения арендуемые на период проведения 
«домашних» матчей 

1 час 384,53 

5. Аренда офисного помещения м2/мес. 1 044,0 
11. Услуги для МКОУ ДО ДЮСШ (группы фигурного катания): 

- тренировки на ледовой арене, помещения, раздевалки 
 

1 час 
 

6 870,0 
12. Услуги для МБУ «СШ «Витязь» им. В.И.Васильева 

- тренировки на ледовой арене, раздевалки; 
- матчи на ледовой арене, раздевалки; 
- аренда офиса и служебных помещений 

 
1 час 
1 час 

1 м2/мес. 

 
6 870,0 

12 550,0 
887,0 

13. Абонемент на массовое катание на коньках: 
- детский 

 
1 абонемент (10 

 
900,0 



25 

DIRECTUM-25360-868273  

- взрослый посещений) 1 600,0 

14. Абонемент – въезд на территорию спорткомплекса 1 абонемент 2 000,0 
15. Абонемент – парковочное место (месяц) 1 абонемент 2 500,0 
16. Разовое предоставление парковочного места 1 билет 50,0 
17. Абонемент на посещение тренажерного зала 1 абонемент 

 (40 посещений) 
3 000,0 

18. Разовое посещение тренажерного зала 1 час 100,0 
19. Предоставление напольного покрытия «Event Deck» для 

проведения зрелищных мероприятий юридическим лицам: 
- ледовое шоу 
- концерт 

 
 

мероприятие 

 
 

70 000,0 
140 000,0 

20. Предоставление светового оборудования в возмездное 
пользование 

час 25 000,0 

21. Предоставление звукового оборудования в возмездное 
пользование 

час 1 500,0 

22. Предоставление проекционного экрана 
(табло 4,80х13,44) в возмездное пользование  

час 500,0 

23. Прокат велосипедов час 150,0 
24. Прокат лыж, коньков, санок, тюбингов час 150,0 
25. Прокладка лыжни снегоуплотнительной машиной час 10 000,0 
26. Предоставление профессиональной лыжни час 100,0 
27. Предоставление ледовой арены для индивидуальных 

тренировок по повышению спортивного мастерства по 
фигурному катанию (группа до 5 человек) 

час 5 000,0 

28. Предоставление ледовой арены для повышения спортивного 
мастерства по хоккею 

час 6 870,0 

29. Предоставление ледовой арены: 
групповые занятия хоккеем с тренером по возрастам вне 
учебного процесса 

час 6 870,0 

30. Предоставление площадей в холлах для проведения выставок м2 /день 50,0 
31. Предоставление торговых мест: 

- предоставление торговых мест в холле 1 – ого этажа при 
проведении массовых мероприятий 
- предоставление площадей для размещения торгового 
оборудования 

 
м2/час 

 
м2/месяц 

 
260,0 

 
2 000,0 

32. Предоставление сушилки для хоккейной экипировки час 300,0 
33. Предоставление оборудования для билетной программы руб./день 200,0 
34. Размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 2 500,0 
35. Размещение аппарата кислородных коктейлей аппарат/месяц 2 500,0 
36. Разовое размещение баннера на ледовой арене при проведении 

спортивно- массовых мероприятий 
1 шт./ 

мероприятие 
1 500,0 

37. Размещение баннера на здании 1 шт./месяц 3 000,0 
38. Предоставление в аренду ледовой арены для проведения 

викторин, спартакиад, «Праздников именинника» 
1 час 7 000,0 

39. Проведение экскурсии по спортивному комплексу 
(группа до 10 человек) 

1 час/группа 1 500,0 

40. Проведение мастер – класса по заливке льда и подготовки 
ледовой арены 

1 час 10 000,0 

41. Предоставление пресс- центра для проведения конференций, 
семинаров 

1 час/группа 5 000,0 

42. Новогоднее театрализованное представление на ледовой арене 1 билет 400,0 



26 

DIRECTUM-25360-868273  

43. Реализация билетов на шоу, спектакли, мюзиклы 
Сектор А 

1-3 ряд, места (1-17) 
4 ряд, места (1-12) 
5-6 ряд, места (1-13) 
7-10 ряд, места (1-13) 
11 ряд, места (1-12) 
12 ряд, места (1-5) 
13 ряд, места (1-12) 
 

Сектор В 
1 ряд, места (1-46) 
2-3 ряд, места (1-46) 
4 ряд, места (1-38) 
5-8 ряд, места (1-38) 
9-10 ряд, места (1-38) 
11 ряд, места (1-12) 
 

Сектор С 
1 ряд, места (1-44) 
2-3 ряд, места (1-46) 
4 ряд, места (1-38) 
5-8 ряд, места (1-38) 
9-10 ряд, места (1-38) 
11 ряд, места (4-12) 
 

Сектор D 
1-3 ряд, места (1-17) 
4-6 ряд, места (1-13) 
7-10 ряд, места (1-13) 
11 ряд, места (1-12) 
12 ряд, места (1-5) 
13 ряд, места (1-12) 
 

Сектор Е 
1 ряд, места (1-11) 
2-3 ряд, места (1-12) 
4-7 ряд, места (1-14) 
8 ряд, места (1-13) 
9-16 ряд, места (1-8) 
 

Сектор F 
1-2 ряд, места (1-26) 
2 ряд, места (27-37) 
3-4 ряд, места (1-37) 
5- 9 ряд, места (1-37) 
10-13 ряд, места (1-41) 
14-15 ряд, места (1-35) 
16 ряд, места (1-30) 
 

Сектор G 
1 ряд, места (1-20; 23-27) 
2 ряд, места (1-12) 
2 ряд, места (13-30; 33-37) 
3 ряд, места (1-12) 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

500,0 
500,0 
500,0 
800,0 
800,0 
800,0 
800,0 

 
 

800,0 
1 000,0 
1 500,0 
1 000,0 
800,0 
800,0 

 
 

800,0 
1 000,0 
1 500,0 
1 000,0 
800,0 
800,0 

 
 

500,0 
500,0 
800,0 
800,0 
800,0 
800,0 

 
 

500,0 
500,0 
500,0 
500,0 
800,0 

 
 

500,0 
800,0 

1 000,0 
1 000,0 
1 500,0 
1 000,0 
1 000,0 

 
 

500,0 
500,0 
800,0 

1 000,0 



27 

DIRECTUM-25360-868273  

3 ряд, места (13-30 33-37) 
4 ряд, места (1-12) 
4 ряд, места (13-30; 33-37) 
5-9 ряд, места (1-30; 33-37) 
10-13 ряд, места (1-34; 37-41) 
14-45 ряд, места (1-28; 31-35) 
16 ряд, места (1-30) 
 

Сектор Н 
1-3 ряд, места (1-12) 
4-7 ряд, места (1-14) 
8 ряд, места (1-16) 
9-15 ряд, места (1-8) 
16 ряд, места (1-7) 
 

Партер 
Южная трибуна 

1 ряд, места (1-80) 
2 ряд, места (1-80) 
3 ряд, места (1-80) 
4 ряд, места (1-80) 
 

Северная трибуна 
1 ряд, места (1-80) 
2 ряд, места (1-80) 
3 ряд, места (1-80) 
4 ряд, места (1-80) 
 

Зона С 
1 ряд, места (1-40) 
2 ряд, места (1-40) 
3 ряд, места (1-40) 
4 ряд, места (1-40) 
 

Зона Д 
1 ряд, места (1-20) 
2 ряд, места (1-20) 
3 ряд, места (1-20) 
4 ряд, места (1-20) 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

 
 

1 билет 
1 билет 
1 билет 
1 билет 

1 000,0 
1 000,0 
1 000,0 
1 000,0 
1 500,0 
1 000,0 
1 000,0 

 
 

500,0 
500,0 
500,0 
800,0 
800,0 

 
 
 

1 500,0 
1 000,0 
800,0 
500,0 

 
 

1 500,0 
1 000,0 
800,0 
500,0 

 
 

1 500,0 
1 000,0 
800,0 
500,0 

 
 

1 500,0 
1 000,0 
800,0 
500,0 

44. Реализация бахил 1 пара 10,0 
45. Предоставление транспортных услуг 1 час 800,0 
46. Предоставление в аренду арены с покрытием, без льда в июне 

месяце 
1 час 10 000,0 

47. Предоставление в аренду ледовой арены в летний период 1 час 10 000,0 
48. Предоставление в аренду помещений кассы м2/месяц 1 044,0 
49. Очистка водоема от донных отложений и растительности (без 

откачки воды) 
 

1 м3 
 

300,0 
50. Скашивание водной растительности 1 м2 100,0 
51. Создание пляжной зоны 1 м2 1 100,0 
52. Очистка водоема от донных металлических отложений 1 м2 500,0 
53. Углубление водоема 1 м3 300,0 
54. Предоставление в аренду помещения с хореографическими 

станками для ОФП 
1 час 800,0 

55. Предоставление пресс-центра для школ 1 час 1 000,0 



28 

DIRECTUM-25360-868273  

56. Предоставление тренажерного зала в пользование 
МБУ «СШ «Витязь» им. В.И.Васильева 

1 час 1 000,0 

57. Фитнес на льду 1 человек/ 
1 тренировка 250,0 

58. Фитнес на льду для детей до 16 лет 1 человек/ 
1 тренировка 150,0 

59. Фитнес на льду для организаций 1организация/ 
1 тренировка 8 000,0 

60. Абонемент на ночное катание   1 месяц 
(4 сеанса) 1 200,0 

Гостиница «Олимпийская» 
1. Предоставление гостиничного номера для проживания 

«Стандарт» (две 1,5 спальные кровати) 1 сутки 3 000,0 

2. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт трехместный» 1 сутки 3 900,0 

3. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт Улучшенный» (одна двуспальная кровать) 1 сутки 3 500,0 

4. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Комфорт» 1 сутки 4 500,0 

5. Предоставление гостиничного номера для проживания «Люкс» 1 сутки 5 000,0 
6. Предоставление дополнительного места для проживания 

(предоставляется в номерах всех категорий, кроме номера 
категории «Люкс») 

1 сутки 1 000,0 

7. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт» для спортивных команд: 
- при двухместном размещении  
- при трехместном размещении  

 
 

1 сутки 
1 сутки 

 
 

2 700,0 
3 300,0 

8. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт» для детских спортивных команд: 
- дети  
- взрослые 

 
 

1 койка/1 сутки 
1 сутки 

 
 

750,0 
2 400,0 

9. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт» для групп от пяти человек: 
- при двухместном размещении  
- при трехместном размещении 

 
 

1 сутки 
1 сутки 

 
 

2 700,0 
3 300,0 

10. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт» для инвалидов, ветеранов ВОВ, репрессированных, 
детей репрессированных, жителей блокадного Ленинграда, 
ветеранов боевых действий 

1 сутки 2 400,0 

11. Предоставление гостиничного номера для проживания «Люкс 
для новобрачных»  

1 сутки 
 

5 500,0 
 

12. Предоставление гостиничного номера для проживания 
«Стандарт» почасовая оплата от 5 часов час 300,0 

13. Предоставление комнаты для переговоров (конференц-зал с 
оборудованием) для проведения конференций, детских 
праздников и т.д. 

час 1 000,0 

14. Предоставление сауны час 1 000,0 
15. Посещение тренажерного зала 1 человек/1 час 200,0 
16. Стирка белья спортивных команд 1 стирка/ 

30 комплектов 
3 390,0 

 
17. Стирка (куртка-ветровка, плащ) 1 шт. 500,0 
18. Стирка (джемпер, свитер) 1 шт. 250,0 
19. Стирка (джинсовые изделия) 1 шт. 300,0 
20. Стирка (брюки, юбка) 1 шт. 300,0 



29 

DIRECTUM-25360-868273  

21. Стирка (платье) 1 шт. 200,0 
22. Стирка (жилет) 1 шт. 150,0 
23. Стирка (спортивный костюм) 1 шт. 300,0 
24. Стирка (спортивная куртка) 1 шт. 150,0 
25. Стирка (спортивные брюки) 1 шт. 150,0 
26. Стирка (сорочка мужская) 1 шт. 150,0 
27. Стирка (футболка (длинный рукав)) 1 шт. 150,0 
28. Стирка (футболка (короткий рукав)) 1 шт. 100,0 
29. Стирка (халат хлопчатобумажный) 1 шт. 200,0 
30. Стирка (халат махровый) 1 шт. 250,0 
31. Стирка (пижама, ночная сорочка) 1 шт. 200,0 
32. Стирка (нижнее белье (женское)) 1 шт. 100,0 
33. Стирка (нижнее белье (мужское)) 1 шт. 100,0 
34. Стирка (носки белые) 1 пара 100,0 
35. Стирка (носки цветные) 1 пара 70,0 
36. Стирка (шорты) 1 шт. 150,0 
37. Стирка (колготки) 1 шт. 100,0 
38. Стирка (шарф, платок) 1 шт. 100,0 
39. Стирка (белье фасонное (шелк, трикотаж)) 1 шт. 170,0 
40. Стирка (рабочая одежда (брюки + куртка)) 1 комплект 500,0 
41. Стирка (постельное белье) 1 комплект 300,0 
42. Стирка (полотенце махровое) 1 шт. 100,0 
43. Стирка (полотенце банное) 1 шт. 200,0 
44. Глажка (сорочка мужская) 1 шт. 100,0 
45. Глажка (блузка, юбка) 1 шт. 100,0 
46. Глажка (костюм) 1 шт. 250,0 
47. Глажка (брюки) 1 шт. 150,0 
48. Размещение вендингового аппарата аппарат/месяц 2 500,0 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Универсальный» 

№ 
п/п Наименование услуги (работ) Единица измерения Стоимость, 

(руб.) 
1. Сдача в краткосрочную (почасовую) аренду:   

1.1 Стадион «Гидросталь»:   
 футбольное поле 1 час 2 845,0 
 хоккейная площадка 1 час 1 648,0 
 беговая дорожка 1 час 1 135,0 
 баскетбольная площадка 1 час 321,0 
 площадка пляжного волейбола 1 час 163,0 
 зал ОФП 1 час 819,0 
 площадка для сдачи норм ГТО 1 час 150,0 
 спортивная площадка с искусственным покрытием 1 час 900,0 
 размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
 размещение торгового аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
 предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 1 м2 в час 300,0 

1.2 Стадион «Труд»:   
 футбольное поле 1 час 2 900,0 
 хоккейная площадка 1 час 1 830,0 
 спортивная площадка с искусственным покрытием 1 час 900,0 
 площадка для сдачи норм ГТО 1 час 150,0 
 размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 3 000,0 



30 

DIRECTUM-25360-868273  

 

 размещение торгового аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
 предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 1 м2 в час 300,0 

1.3 Стадион «Химик»:   
 футбольное поле 1 час 3 500,0 
 беговая дорожка 1 час 1 135,0 
 многофункциональная спортивная площадка 1 час 1 000,0 
 предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 1 м2 в час 300,0 

1.4 Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус»:   
 спортивный зал 1 час 2 742,0 
 зал ОФП 1 час 1 020,0 
 размещение кофейного аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
 размещение торгового аппарата аппарат/месяц 3 000,0 
 предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 1 м2 в час 300,0 

2. Разовое (индивидуальное) посещение:   
2.1 Стадион «Гидросталь»:   

 хоккейная площадка 1 час 70,0 
 детский спортивно-игровой комплекс 1 сеанс (45 мин.) 150,0 
 теннисный корт 1 час 370,0 

2.2 Стадион «Труд»:   
 хоккейная площадка 1 час 70,0 

2.3 Территориальное отделение «Баранцевское»   
 тренажерный зал  1 чел. 100,0 
 тренажерный зал (при предъявлении ученического 

или студенческого билета) 
1 чел. 50,0 

2.4 Территориальное отделение «Стремиловское»   
 тренажерный зал 1 чел. 100,0 
 тренажерный зал (при предъявлении ученического 

или студенческого билета) 
1 чел. 50,0 

3. Прокат коньков 1 час 100,0 
4. Прокат санок ледянок 1 час 30,0 
5. Заточка коньков 1 пара 200,0 
6. Прокат теннисных ракеток 1 пара/час 160,0 
7. Реализация бахил 1 пара 5,0 
8. Разовое (индивидуальное) посещение:   

 - хоккейной площадки, детского спортивно-
игрового комплекса стадиона «Гидросталь» и 
«Труд»; 
 - тренажерный зал ТО Баранцевское и ТО 
«Стремиловское». 

Льготные категории (без оплаты) 
1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей. 
2. Дети-инвалиды. 
3. Дети из малоимущих и многодетных 
семей в возрасте до 18 лет. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2700/10-01
	№ 
	26.12.2018
	от
	№ 
	от
	2700/10-01
	26.12.2018

